
 
Администрация  г.Моршанска

Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2024 г. Моршанск                       № 1510

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города от 31.03.2023 № 437
«Об утверждении Порядка предоставления
за счет средств бюджета города Моршанска
субсидий на оказание финансовой поддерж-
ки социально ориентированным некоммер-
ческим организациям, не являющимся госу-
дарственными (муниципальными) учрежде-
ниями»

В соответствии с п. 2 ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ (с изменениями и
дополнениями),  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №7-ФЗ  «О  некоммер-
ческих организациях» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении об-
щих требований к нормативным правовым актам,  муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получа-
телей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» и в целях
приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законо-
дательством,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Моршанска  от
31.03.2023 № 437 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств
бюджета города Моршанска субсидий на оказание финансовой поддержки со-
циально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся го-
сударственными (муниципальными) учреждениями» (далее - Порядок) следую-
щие изменения:

1.1. Раздел 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить
следующими пунктами:

«3.12. В  случае  призыва  получателя  субсидии  (индивидуального
предпринимателя)  на  военную  службу  по  мобилизации  или  прохождения
получателем субсидии (индивидуальным предпринимателем) военной службы
по контракту исполнение обязательств по соглашению приостанавливается на
срок прохождения военной службы по мобилизации или прохождения военной
службы  по  контракту  с  последующим  продлением  сроков  достижения
результатов предоставления субсидии без изменения размера субсидии и (или)
в случае невозможности достижения результата предоставления субсидии без
изменения размера субсидии с возможностью уменьшения значения результата
предоставления субсидии, а также продлением сроков использования субсидии
или отказом от субсидии без применения штрафных санкций, по согласованию
с ГРБС.



2

3.13. Получатель субсидии (индивидуальный предприниматель) представ-
ляет ГРБС документы, подтверждающие его нахождение в период действия со-
глашения на военной службе по мобилизации или контракта о прохождении
военной службы в течение срока действия соглашения, но не позднее 30 ка-
лендарных дней после окончания его нахождения на военной службе по моби-
лизации  или  окончания  срока  действия  контракта  о  прохождении  военной
службы.».

2. Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности администрации города (Сучкова)  обеспечить:

2.1.  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;

2.2.  опубликование настоящего постановления администрации города в
сетевом издании «РИА «ТОП68» (www  .  top  68.  ru  )  »  .

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города И.В.Дорожкину.

Врио главы города             Р.С.Поленков

Н.В.Сучкова
4-47-02
ЕЛ 6 10.12.2024


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Моршанск


